«Орелжилцентр» от 11.02.2025 г. по данному адресу зарегистрирован 
1 человек. Согласно ответу НО «РФКР» от 17.03.2025 г. задолженность 
по взносам на капитальный ремонт по состоянию на 28.02.2025 г. со-
ставляет 10 799,41 руб. Залогодержатель: ПАО «Совкомбанк». Началь-
ная цена — 3 240 000 (три миллиона двести сорок тысяч) руб. 00 коп. без 
НДС, сумма задатка — 160 000 (сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп. Шаг 
аукциона — 1 %: 32 400 (тридцать две тысячи четыреста) руб. 00 коп.

Лот № 2. Основание — постановление СПИ Северного РОСП УФССП 
России по Орловской области Мазневой А. Н. о передаче арестованного 
имущества на торги от 03.04.2025, принадлежащего на праве собствен-
ности Жидковой А. А.: помещение, назначение:

[...]

Раздольная, д. 76, корп. 1, кв. 121. Согласно ответу ООО «Орел-ЖЭК» 
от 25.03.2025 г. по данному адресу зарегистрированных лиц нет, задол-
женность по взносам на капитальный ремонт составляет 16 121 руб. За-
логодержатель: ПАО «Банк ВТБ». Начальная цена — 4 692 559 (четыре 
миллиона шестьсот девяносто две тысячи пятьсот пятьдесят девять) 
руб. 20 коп. без НДС, сумма задатка — 230 000 (двести тридцать тысяч) 
руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1 %: 46 925 (сорок шесть тысяч девятьсот 
двадцать пять) руб. 59 коп.

На основании ГК № 100198616123100015 от 16.11.2023 г.
Недвижимое арестованное имущество (обременения: запрет на ре-

гистрационные действия), вторичные торги. Заявки на участие в тор-
гах подаются с помощью программно-аппаратных средств сайта опе-

[...]

Согласно выписке ЕГРН от 22.11.2024 г. имеются 
сведения о залоге имущества в пользу АО «Агентство ипотечного жи-
лищного кредитования Орловской области». Реализация имущества 
должника не лишает права залогодержателя на обращение взыскания 
на предмет залога. Начальная цена — 5 311 480 (пять миллионов триста 
одиннадцать тысяч четыреста восемьдесят) руб. 00 коп. без НДС, сум-
ма задатка — 260 000 (двести шестьдесят тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукци-
она — 1 %: 53 114 (пятьдесят три тысячи сто четырнадцать) руб. 80 коп.

Лот № 4. Основание — постановление врио СПИ Мценского РОСП 
УФССП России по Орловской области Степина А. А. о снижении цены 
переданного на реализацию имущества на 15 % от 27.03.2025 г., при-
надлежащего на праве общей совместной собственности Верфель Ф.

[...]

для ведения личного подсобного 
хозяйства, кадастровый номер 57:11:0840101:6, площадь 3443 кв. м, ме-
стоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Мцен-
ский, с/п Спасско-Лутовиновское, д. Шеламово, 4.

Залогодержатель: ПАО «Сбербанк России». Начальная цена — 508 640 
(пятьсот восемь тысяч шестьсот сорок) руб. 00 коп. без НДС, сумма за-
датка — 20 000 (двадцать тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1 %: 5 086 
(пять тысяч восемьдесят шесть) руб. 40 коп.

Лот № 5. Основание — постановление врио заместителя началь-
ника отделения — заместителя старшего судебного пристав Железно-
дорожного РОСП г. Орла УФССП России по Орловской области Бачи-
ще М. А. о снижении цены переданного на реализацию имущества на

[...]

Согласно копии лицевого счета от 15.01.2025 г. по 
данному адресу зарегистрировано 3 человека, в том числе 1 несовер-
шеннолетний. Сведениями о задолженности по взносам на капиталь-
ный ремонт организатор торгов не располагает. Залогодержатель: ПАО 
«БАНК УРАЛСИБ». Начальная цена — 4 292 160 (четыре миллиона двести 
девяносто две тысячи сто шестьдесят) руб. 00 коп. без НДС, сумма за-
датка — 210 000 (двести десять тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1 %: 
42 921 (сорок две тысячи девятьсот двадцать один) руб. 60 коп.

Лот № 6. Основание — постановление и. о. СПИ ОСП по Залегощен-
скому, Новосильскому и Корсаковскому районам УФССП России по Ор-
ловской области Никитиной О. М. о снижении цены переданного на ре-
ализацию имущества на 15 % от 02.04.2025 г., принадлежащего на праве